
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 г. Чита  
 

О внесении изменений в приказ Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края от                        

18 июля 2023 года № 25/НПА с изменениями и дополнениями от      

24.01.2024 года 

 

В соответствии с Положением о Департаменте государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края, утвержденным 

постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2017 года    

№ 585, в связи с возникшей необходимостью, на основании предписания 

управления Федеральной антимонопольной службы по Забайкальскому краю 

по делу № 075/01/17-360/2023, приказываю: 

1. Исключить пункты 19.2.3, 19.2.12, 19.2.31, 19.2.37, 19.2.49 раздела 

19 типового положения о закупке товаров, работ, услуг утвержденного 

приказом Департамента государственного имущества и земельных 

отношений Забайкальского края от 18 июля 2023 года № 25/НПА; 

2. дополнить раздел 2 перечня государственных бюджетных 

учреждений Забайкальского края, государственных автономных учреждений 

Забайкальского края, государственных унитарных предприятий 

Забайкальского края, для которых применение типового положения о закупке 

товаров, работ, услуг является обязательным при утверждении ими 

положения о закупке или внесения в него изменений «автономные 

учреждения Забайкальского края» пунктом 44 следующего содержания 

«Государственное автономное учреждение Забайкальского края 

«Региональный телевизионный канал «Забайкалье». 

 

 

 

Руководитель С.С.Быстров 

 

 
Ковалёв Дмитрий Витальевич 

35 14 95 


